
Управление образования администрации Петровского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Шамаева П.С. г. Петровска Саратовской области» 

(МБОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

     От  30 августа 2024 г.                                                                                         № 207-ОД 

г. Петровск Саратовской области 

 

   

Об утверждении единого графика оценочных   

процедур в 1–11-х классах на 2024-2025 учебный год  

   

            На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от  

06.08.2021  №  СК-228/03  и  письма  Рособрнадзора  от  06.08.2021  №  01169/08-01  

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к   

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях», в целях четкой организации проведения оценочных процедур в 

2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур в 1–11-х классах на 2024- 2025 учебный год 

(приложение).  

 

2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур  

учитывать все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях (федеральном, 

региональном, и уровне общеобразовательной организации).  

 

3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых 

контрольных работ как форму промежуточной аттестации.  

 

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по объективным 

причинам.  

 

5. Назначить ответственным координатором за проведение оценочных процедур 

Герасимову И.А.,  заместителя директора по УР.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

   

   

И.о.директора                                                      Смольков Н.А. 

 

 

   

   

  

 

 

 

 



Приложение к приказу от 

30.08.2024 г.  № 208-ОД  

 

 

График оценочных процедур в 1–11-х классах на 2024/2025 учебный год  

 (первое полугодие)  
 

 Уровень Вид оценочной процедуры  Сроки  Ответственные 

1-е классы  Герасимова И.А., 

заместитель  

директора по УР, 

руковод. МО, 

учителя- 

предметники.  

 

 

Школьный 

Стартовая диагностика. 11.09.2024 

Педагогическая диагностика 1 классы 18.10.2024 

Диагностические работы по 

математике, русскому языку (без 

бального оценивания). 

декабрь 

2-е классы – 4 –е классы  

     

   

Школьный  

Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике  

11.09.2024  

12.09.2024  

Функциональная грамотность  

(комплексная диагностическая работ а)  
 ноябрь 

 

Математика, русский язык  

(контрольная работа)  декабрь  

5-е классы  

   

Школьный  

Стартовая диагностика.  11.09.2024  

Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам 1 полугодия  

Третья–

четвертая 

неделя декабрь  

6-е классы  

   

   

Школьный  

Входная диагностика по учебным 

предметам  

Вторая неделя 

сентября  

Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам I полугодия  

Вторая, третья 

неделя декабря  

7-е классы  

  Школьный Входная диагностика по учебным 

предметам  

Вторая неделя 

сентября  

Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам I полугодия 

Вторая, третья 

неделя декабря 

 

Русский язык (тематическая 

контрольная работа) 

декабрь  

8-е классы   

   

   

Школьный  

   

Входная диагностика по учебным 

предметам  

Вторая неделя  

сентября  

 

 

Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам 1 полугодия    декабрь  

Алгебра, геометрия (контрольная 

работа)  декабрь   

9-е классы  

   

   

Стартовая диагностика по учебным 

предметам  11.09.2024   



Школьный  Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам I полугодия  

Вторая - третья  

неделя декабря  

 

10-й класс  

   

   

Школьный  

Стартовые диагностические работы 

по русскому языку и математике  
 11.09.2024, 

16.09.2024  

 

 

 

 

 

 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия  

Четвертая неделя  

декабря  

11-й класс  

     

   

Школьный  

Входные диагностические работы по 

предметам  

Вторая неделя  

сентября  

Тренировочное итоговое сочинение  

Третья неделя  

октября  

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия  

Четвертая неделя  

декабря  

 (Второе полугодие)  

Уровень  Вид оценочной процедуры  Сроки  Ответственные 

1-е классы Герасимова И.А., 

заместитель  

директора по УР, 

руковод. МО, 

учителя- 

предметники 

Школьный  
Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

   Комплексная метапредметная  

диагностическая работа (без 

бального оценивания)  

   

апрель  

 2-е классы – 4-е классы  
 
 

 

6-е классы  

Школьный  
Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

 

 

 

 
   

Федеральный 

ВПР в штатном режиме русский 

язык, математика, история, 

биология, география, 

обществознание.  

В соответствии с  

расписанием В 

ПР  

7-е классы  

Школьный  
Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

 

 

Региональный  
Функциональная 

грамотность(комплексная Февраль  

Школьный  Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

 

Федеральны

й 

ВПР в штатном режиме 4 классы 

 русский  язык, математика, 

 окружающий мир.  

 
В соответствии с 

расписанием  ВПР 

 5-е классы   

Школьный  Текущий тематический контроль  

предметы учебного  плана. 

В соответствии с  

 КТП 

Федеральный  ВПР в штатном режиме русский 

язык, математика,  история, биология. 

В соответствии с 

 расписанием В ПР 



диагностическая работа)  

   

   

Федеральный  

Всероссийская проверочная 

работа в штатном режиме 

русский язык, математика, 

история, биология, география, 

обществознание, английский 

язык, физика.  

 

В соответствии с 

расписанием В 

ПР  

8-е классы  

Школьный  
Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

 

 

Региональный  Функциональная грамотность  По плану  

   

Федеральный  

  Всероссийская проверочная 

работа в штатном режиме 

русский язык, математика, 

история, биология, география, 

обществознание, физика.  

 В соответствии с 

 расписанием ВПР  

9-е класс  

     

   

Школьный  

Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

 

 

Тренировочная работа по 

русскому языку в формате ОГЭ  апрель  

Тренировочная работа по 

математике в формате ОГЭ  апрель  

Региональный  Функциональная грамотность  По плану  

     

Федеральный  

Итоговое собеседование по 

русскому языку  По графику  

Государственная итоговая 

аттестация за курс основной 

образовательной школы.  

Расписание ОГЭ, 

ЕГЭ  

10-й класс  

   

   

Школьный  

Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с  

КТП  

   

Административные контрольные 

работы по итогам 2 полугодия.  
По графику  

Федеральный  ВПР  По графику  

11-й класс  

Школьный  
Текущий тематический контроль 

предметы учебного плана.  

В соответствии с 

КТП  

Федеральный Итоговое сочинение по русскому 

языку  

По графику  

 Государственная итоговая 

аттестация за курс средней 

образовательной школы.  

Расписание ЕГЭ, 

ЕГЭ.  

  

 

   


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-11T12:43:03+0300
	Смольков Николай Александрович
	я подтверждаю этот документ




